
Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

   

Měsíčník zákupských občanů  * ČERVEN 2017 * ROČNÍK 27 (29) * CENA 5 KČ    

 

ZÁKUPSKÝ
ZPRAVODAJ

 Vážení spoluobčané! 
  
 Na začátku měsíce května zavítal 

do našeho města velice vzácný host. 
V rámci návštěvy Libereckého kraje k nám 
přijela manželka prezidenta republiky Milo-
še Zemana paní Ivana Zemanová. Během 
svého dvouhodinového pobytu si paní            
Zemanová prohlédla nejprve expozici            
Eduard Held Muzea, kde dostala darem 
papírovou masku netopýra, speciálně pro ni 
vyrobenou (paní Zemanová má v oblibě 
tento živočišný druh). Poté následoval           
přejezd kolony vozidel na Státní zámek     
Zákupy, kde proběhla prohlídka interiérů 
zámku, doprovázená poutavým výkladem 
pana kastelána Mgr. Petra Weisse. Po jejím 
skončení se první dáma podepsala do kroni-
ky města a poté už jen následovalo rozlou-
čení a odjezd.  
Po celou dobu návštěvy doprovázela paní Zemanovou manželka hejtmana Libereckého kraje Martina Půty paní Sylwia Půtová. 
Paní Zemanové se u nás líbilo a přislíbila, pokud to bude možné, další návštěvu Zákup.  
Rád bych poděkoval pánům Ing. Zdeňku Rydygrovi, majiteli Eduard Held Muzea a Mgr. Petru Weissovi, kastelánovi zámku 
za profesionální a vstřícný postoj k takto významné návštěvě našeho města. 
A závěrem mi dovolte osobní pohled. Paní Ivana Zemanová je příjemná, skromná dáma se zájmem o danou věc, a žena, které 
nechybí smysl pro humor.                                         

Ing. Radek Lípa, starosta města 

V TOMTO ČÍSLE MIMO JINÉ NAJDETE: Informace z RM a ZM * STRUČNĚ Z MĚSTA * Informace pro občany 
* ZŠ a MŠ * KRONIKA MĚSÍCE * Návštěva první dámy * 150 LET ZÁKUPSKÉ RADNICE * Glosa pod čárou * 
KULTURA * Společenská kronika * SPORT * Léto a cestování * PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR * a další 

 Návštěva první dámy Ivany Zemanové 
                                 na Státním zámku                                                      v Muzeu Eduarda Helda 

 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

2  

Informace z jednání Zastupitelstva města Zákupy a ze schůzí Rady města Zákupy  
 (Ing. Z. Šostková, tajemnice MěÚ) 

Stručně z jednání zastupitelstva města dne 10. 5. 2017 
Pozemky 

Zastupitelstvo města Zákupy vzalo na vědomí změnu 
vlastníků pozemků p. č. 1587/14 zahrada o výměře 319 m2             
a p. č. 1587/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2 v k. 
ú. Zákupy z občanky Zákup na manžele z České Lípy a vzalo 
na vědomí změnu vlastníků pozemků p. č. 1587/16 zahrada              
o výměře 348 m2 a p. č. 1585 zastavěná plocha a nádvoří               
o výměře 15 m2 v k. ú. Zákupy mezi občany Zákup; zároveň 
trvá na svém usnesení týkajícím se sjednání věcného 
předkupního práva k těmto pozemkům ve prospěch města 
Zákupy za cenu 60,- Kč/m2. 

Veřejné zakázky  
Zastupitelstvo města Zákupy schválilo doporučení komise 
pro hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu „Opravy místních komunikací-Zákupy“ a přidělení 
této zakázky uchazeči – EUROVIA CS, a. s., Praha 1, 
v celkové částce 1.344.310 Kč vč. DPH. 
Zastupitelstvo města Zákupy schválilo doporučení komise 
pro hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci - „Snížení energetické náročnosti bytových 
domů v Zákupech – energetické hodnocení a dotační manage-
ment“ a přidělení této zakázky jedinému uchazeči – Energy 
Benefit Centre, a. s., Praha 6, v celkové částce 2.012.714 Kč 
vč. DPH. 

Finanční záležitosti 
Zastupitelstvo města Zákupy schválilo rozpočtové opatření            
č. 7/2017 na straně příjmů ve výši 2.591.000 Kč a na straně 
výdajů ve výši 2.591.000 Kč v předloženém znění. 

Zastupitelstvo města Zákupy schválilo poskytnutí dotace na 
celoroční činnost v oblasti sportu na rok 2017 ve výši 
340.000 Kč pro TJ Zákupy z. s.; ve výši 24.000 Kč pro             
Bc. Kateřinu Mackovčinovou, Podlesí a ve výši 36.000 Kč 
pro FC Kamenice z. s. včetně veřejnoprávních smluv za tímto 
účelem.                             

Výbory 
Zastupitelstvo města Zákupy vzalo na vědomí zápis ze 46. 
schůze finančního výboru konané dne 20. 4. 2017 a zápis 
ze 47. schůze finančního výboru konané dne 2. 5. 2017. 
Zastupitelstvo města Zákupy vzalo na vědomí zápis ze schůze 
Osadního výboru Božíkov, a to z 23. schůze konané dne               
23. 4. 2017. 
Zastupitelstvo města Zákupy v souladu se zákonem                  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, od-
volalo p. Petra Starého, z Nových Zákup z funkce předsedy 
Místního výboru Nové Zákupy s účinností ke dni 10. 5. 2017. 

Další záležitosti 
Zastupitelstvo města Zákupy schválilo v souladu se 
stavebním zákonem pořízení Změny č. 2 územního plánu 
Zákupy, a to plochy občanského vybavení - pozemků  p. č. 
299, 300 a 301 v k. ú. Zákupy, nové funkční využití – plochy 
bydlení – městské individuální, na návrh vlastníka – občana 
Prahy, za podmínky úplné úhrady nákladů (poměrné části 
podle počtu žadatelů o změnu územního plánu) na její 
zpracování a mapových podkladů navrhovatelem. Ke 
zpracování návrhu Zadání změny č. 2 územního plánu Záku-
py bude přistoupeno při minimálně 10 žádostech o změnu 
územního plánu Zákupy. 

Stručně z jednání rady města dne 26. 4. 2017 
Pozemky a věcná břemena 

Rada města Zákupy neschválila záměr města prodat pozemek 
p. č. 77/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 86 m2 v k. ú. 
Zákupy a postoupila žádost zastupitelstvu města. 
Rada města Zákupy schválila záměr města prodat část po-
zemku p. č. 295/1 lesní pozemek o výměře cca 60 m2 v k. ú. 
Božíkov a záměr města propachtovat část pozemku p. č. 
295/1 lesní pozemek o výměře cca 600 m2 a část pozemku p. 
č. 1533 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca                
80 m2 v k. ú. Božíkov, na dobu neurčitou, za účelem zahrada, 
dále  schválila propachtovat část pozemku p. č. 279 ostatní 
plocha o výměře cca 211 m2 a pozemek p. č. 281 trvalý travní 
porost o výměře 509 m2 v k. ú. Starý Šidlov, dle zákresu, na 
dobu neurčitou, za účelem zahrada, s účinností od 1. 5. 2017, 
nájemné 0,75 Kč/m2/rok, občanovi České Lípy, schválila 
dohodu o užívání pozemků za účelem konání mezinárodního 
srazu motocyklů značky HONDA GoldWing v termínu 5. 7. 
2017 – 9. 7. 2017 s Gold Wing Clubem CZ, z. s., Praha – 
Hlubočepy a rovněž schválila uzavřít Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene – služebnosti, kterou se zřizuje věcné břemeno 
k umístění zemního kabelového vedení NN na pozemcích              
p. č. 1596 a p. č. 1609/1 v k. ú. Zákupy, pro ČEZ Distribuce, 
a. s., Děčín. 

Pronájmy 
Rada města Zákupy schválila Smlouvu o nájmu na pronájem 
části budovy č. p. 356 objekt občanské vybavenosti (prostor 
stávající kotelny) o výměře cca 50 m2 na pozemku p. č. 1588 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zákupy, za účelem umístě-
ní kogenerační jednotky, spalinového výměníku a další souvi-
sející technologie a dále pronájem části pozemku p. č. 1589 
ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 16 m2 v k. 
ú. Zákupy, za účelem umístění akumulační nádoby. 
Rada města Zákupy schválila záměr města uzavřít dodatek              
č. 5 ke smlouvě ze dne 1. 11. 2013 o nájmu nebytových 
prostor – restaurace, umístěné na p. p. č. 1289 v k. ú. Zákupy, 
týkající se změny nájemní smlouvy, a to změnou nájemního 
vztahu z dosavadního nájemce p. Vlastimila Balcra z České 
Lípy na pí Ivanu Urbanovou ze Zákup. 

Správa bytového fondu města 
Rada města Zákupy schválila uzavření nájemních smluv na 
čtyři měsíce, a to na byt č. 23 o velikosti 1+1 na adrese 
Školní 340; na byt č. 16 o velikosti 1+2 na adrese Školní 342; 
na byt č. 28 o velikosti 1+2 na adrese Nové Zákupy 512; na 
byt č. 28 o velikosti 1+2 na adrese Nové Zákupy 512 a na byt 
č. 19 o velikosti 1+2 na adrese Nové Zákupy 532, Zákupy. 

(Pokračování na stránce 3) 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

3  

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA – ROZPIS 
 Od 1. 1. 2017 zajišťují na základě smlouvy s Libereckým krajem pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na území             
Libereckého kraje POUZE dva poskytovatelé zdravotních služeb: Krajská nemocnice Liberec a Liberecká dentální s.r.o. 
 V okrese Česká Lípa a Semily od 1. 1. 2017 zubní lékaři ve svých ordinacích zubní pohotovost neslouží. 
 
Krajská nemocnice Liberec, a.s. – Husova 357 (pavilon Oddělení následné péče - budova D), Liberec, telefon: 485 312 187  
Ordinační hodiny: soboty, neděle, svátky od 8.00 - 15.00 hodin, přestávka: od 12.00 - 12.30 hodin 
Liberecká dentální s.r.o., Soukenné náměstí 121/1, Liberec (budova Dunaj – 4. patro), telefon: 777 738 625 
Ordinační hodiny: soboty, neděle, svátky od 18.00 - 22.00 hodin 

Rada města Zákupy schválila uzavření nájemních smluv              
o nájmu bytu v majetku města dle důvodové zprávy.  
Rada města Zákupy schválila dodatek ke smlouvě pro 
příjmově vymezené osoby dle Nařízení vlády č.  146/2003 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, v střešní nástavbě Školní 
333, Zákupy. 
Rada města Zákupy schválila výměnu bytů, a to bytu č. 32, 
Nové Zákupy 512, Zákupy a bytu č. 8, Nové Zákupy 534, 
Zákupy. 

Finanční záležitosti 
Rada města Zákupy schválila rozpočtové opatření č. 6/2017 
na straně příjmů ve výši 21 000,- Kč a na straně výdajů              
ve výši 21 000,- Kč v předloženém znění. 
Rada města Zákupy schválila Hospici sv. Zdislavy o. p. s., 
Liberec, poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč a da-
rovací smlouvu za tímto účelem. 
Rada města Zákupy schválila poskytnutí dotace na celoroční 
činnost a služby v sociální oblasti na rok 2017 ve výši 5.000 
Kč z. s. Most k naději, Most a 10.000 Kč o. p. s. Centru pro 
zdravotně postižené Libereckého kraje, Liberec; schválila 
poskytnutí individuální dotace v sociální oblasti na rok 2017 
ve výši 10.000 Kč Oblastní charitě Most a veřejnoprávní 
smlouvy za tímto účelem. 
Rada města Zákupy schválila individuální dotaci na podporu 
jednorázové kulturní akce Společnému dědictví Zákupy ve 
výši 8.000,- Kč na vydání propagačních materiálů a spolku 
KULTURA ZÁKUPY o. s. ve výši 57.600,- Kč na akci              
V. Císařské slavnosti včetně veřejnoprávních smluv za tímto 
účelem. 
Rada města Zákupy schválila dotaci v oblasti kultury na 
podporu celoroční činnosti v roce 2017 Levicovému klubu 
žen, z. s., Zákupy ve výši 18.500,- Kč; PVO s.r.o., Zákupy   
ve výši 9.700,- Kč; organizaci Junák - český skaut, středisko 
Klíč Nový Bor, z. s. ve výši 25.700,- Kč; spolku KULTURA 
ZÁKUPY o. s. ve výši 9.800,- Kč; Divadelnímu spolku 
Havlíček Zákupy, o. s. ve výši 25.000,- Kč a veřejnoprávní 
smlouvy za tímto účelem. 
Rada města Zákupy schválila Českému svazu včelařů z. s., 
ZO Mimoň, poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč            
a darovací smlouvu za tímto účelem. 

 

Veřejné zakázky malého rozsahu 
Rada města Zákupy schválila doporučení komise pro hodno-
cení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
„Workout Zákupy“ a přidělení této zakázky firmě COLMEX 
s. r. o., Praha 3, v celkové ceně za dílo 182.785 Kč vč. DPH. 

 
Základní škola a Mateřská škola Zákupy  

Rada města Zákupy schválila zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka audiovizuální 
techniky pro ZŠ a MŠ Zákupy“ a stanovila hodnotící komisi 
ve složení: Bc. Iva Kreisingerová, místostarostka města, Mgr. 
Čestmír Kopřiva, ředitel ZŠ a MŠ, Ing. Pavel Paták, člen rady 
města, Ing. Milan Dufek, učitel ZŠ a MŠ, Mgr. Zdeňka 
Kadlecová, vedoucí hospodářsko-správního odboru MěÚ 
včetně náhradníků. 
Rada města Zákupy schválila přijetí finančního daru účelově 
určeného na materiální vybavení tanečního kroužku ve výši 
3.000,- Kč do vlastnictví ZŠ a MŠ od Jiřího Záruby, Veleni-
ce. 
Rada města Zákupy schválila zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění stravování pro 
účastníky sportovních soustředění na ubytovně ZŠ a MŠ 
Zákupy“ a stanovila hodnotící komisi ve složení: Bc. Iva 
Kreisingerová, místostarostka města, Mgr. Čestmír Kopřiva, 
ředitel ZŠ a MŠ, Ing. Pavel Paták, člen rady města, Pavel 
Brož, správce ubytovny ZŠ a MŠ, Mgr. Zdeňka Kadlecová, 
vedoucí hospodářsko-správního odboru MěÚ včetně 
náhradníků. 

Komise rady města 
Rada města Zákupy vzala na vědomí zápis z 26. schůze 
komise pro kulturu a cestovní ruch ze dne 5. 4. 2017 a zápis 
z jednání komise sociální a zdravotní ze dne 11. 4. 2017                   
a 12. 4. 2017. 

Další záležitosti 
Rada města Zákupy schválila Dohodu o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku s Úřadem práce ČR, Praha. 
Rada města Zákupy vzala na vědomí text zápisu do kroniky 
města Zákupy za rok 2016. 
 

(Pokračování ze stránky 2) 

LÉTO A S NÍM SPOJENÉ CESTOVÁNÍ  
Jaro se pomalu přehouplo do své druhé poloviny a právě            
v tomto okamžiku se nejčastěji zamýšlíme nad naší letní do-
volenou, plánujeme která města a státy navštívíme, kde si 

odpočineme od shonu všedních dní, koho vezmeme s sebou, 
a když se hodně zasníme, začínáme už pořizovat letní plážo-
vé oděvy, ve kterých zazáříme na promenádách u moře.        

(Pokračování na stránce 4) 

INFORMACE  PRO  OBČANY           



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

4  

Málokdo z nás ovšem začne plánovat dovolenou tím, že by si 
zkontroloval své doklady. Chyba! Nyní je přesně ten pravý 
čas, kdy lze nový cestovní doklad vyřídit bez zbytečných 
nervů a včas tak, abychom mohli bez problémů vybrat jakou-
koliv destinaci. Ať už se rozhodneme pro dovolenou ve státě 
Evropské unie (uvnitř Schengenského prostoru), kam lze 
cestovat i s platným občanským průkazem, nebo ať si vybe-
reme z nabídek dovolených v ostatních státech, kam je nutné 
cestovat s platným cestovním pasem. Pokud si již nyní vyří-
díme nový cestovní pas, můžeme si později z inzerce cestov-
ních kanceláří vybrat jakoukoliv destinaci bez ohledu na to, 
je-li součástí Schengenského prostoru či nikoliv. S platným 
pasem totiž můžeme cestovat do všech států světa. A co bu-
deme k vyřízení nového cestovního pasu potřebovat? Prvním 
krokem je podání samotné žádosti. O pas je nutné požádat na 
úřadě příslušném k jeho vydání a nově od ledna 2016 je mož-
né tak učinit i mimo místo trvalého pobytu. Pasy jsou vydá-
vány ve dvou zákonných lhůtách. Do třiceti dnů je pas vydán 
za 600,- Kč a do 6 pracovních dnů za 4.000,- Kč. Platnost 

pasu je v obou případech 10 let. Jsou-li pasy vydávány pro 
děti do 15 let, jsou správní poplatky nižší. Pas vydaný do 
třiceti dnů přijde rodiče dítěte mladšího 15 let na 100,- Kč a v 
případě pasu vydaného do šesti pracovních dnů rodič zaplatí 
2.000,- Kč. Pasy pro tyto děti mají platnost 5 let. Chcete-li si 
ušetřit starosti a vyhnout se největším frontám při vyřizování 
nových cestovních pasů, podejte si žádost o vydání co nejdří-
ve. Čas do odletu na dovolenou tak budete moci strávit 
opravdu tím příjemným plánovaním a ne zbytečnými starost-
mi s propadlými doklady. Na závěr si dovolujeme upozornit, 
že některé státy mají specifické podmínky pro vstup na své 
území, které se týkají především délky platnosti pasu nebo 
podmínek, za kterých mohou cestovat děti mladší 18 let bez 
rodičů. Tyto podmínky je vždy nutné před odcestováním 
ověřit na příslušném zastupitelském úřadu daného státu.  
S dotazy se můžete obracet na autora tohoto článku:  
Mgr. David Fátor, metodik správních činností EO, OP  
a CD, Tel. 485 226 232, david.fator@kraj-lbc.cz  
Krajský úřad Libereckého kraje, odd. matrik a státního         
občanství. 

(Pokračování ze stránky 3) 

Oznámení o provádění prací 
Dovolujeme si Vás informovat, že v období od 22. 5. 2017 bude ve Vaší obci provádět firma Hrdlička spol. s r. o. na zařízení 
distribuční soustavy společnosti ČEZ následující práce: 
Vytyčení podzemního zařízení a následné geometrické zaměření sítí v katastru Starého Šidlova, Lasvic a Božíkova. 
Tyto nezbytné práce jsou prováděny s ohledem na zajištění spolehlivé a trvale bezpečné dodávky elektřiny. Nebude docházet 
k žádným výkopovým pracím. 
Vytyčení je prováděno ekologickými barvami. Děkujeme Vám za pochopení.            

17. 5. 2017 - Hrdlička spol. s r. o., Plzeň 

Pronájem Kulturního domu Zákupy 
 
V Kulturním domě Zákupy si lze krátkodobě pronajmout prostory k uspořádání kulturních a společenských akcí,                 
např. soukromé oslavy, svatby apod. 
Pro občany s trvalým pobytem v územním obvodu obce nájemné činí: 
Restaurace, malý salónek     1 500 Kč + spotřeba energií 
Restaurace, malý salónek, velký sál 2 500 Kč + spotřeba energií 
Pro občany bez trvalého pobytu v územním obvodu obce, firmy a podnikatele nájemné činí: 
Restaurace, malý salónek     3 000 Kč + spotřeba energií 
Restaurace, malý salónek, velký sál 5 000 Kč + spotřeba energií 
Pro charitativní, sociální, zdravotní, kulturní a sportovní organizace, spolky, zájmová sdružení se sídlem v územním obvodu 
obce je nájemné stanoveno 1 Kč + spotřeba energií. 
V případě zájmu o krátkodobý pronájem prostor Kulturního domu Zákupy se obraťte na paní Kučerovou, tel. 733 530 440, 
mail: kucerova@mesto-zakupy.cz. 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

5  

MĚSTSKÁ KRONIKA 
Vážení občané! 
Městská kronika umístěná v objektu základní školy je se všemi svými přílohami včetně fotoarchivu k dispozici všem  
občanům po předchozí dohodě s kronikářem buď osobně, nebo na e-mailové adrese zakupy.kultury@centrum.cz. Pro organi-
zace a spolky kronikář dle zájmu na základě dohody uskutečňuje besedy o historii i současnosti Zákup. 
Kronikář se zároveň obrací na všechny občany se žádostí o případné náměty k zápisu do kroniky města (zajímavosti    
i osobní, rodinné, profesní, občanské, spolkové apod. včetně fotografií či videozáznamů a to ne jen aktuální, ale i histo-
rické). POKUD ZNÁTE INFORMACE, MÁTE FOTOGRAFIE A JINÉ MATERIÁLY Z ROKU 2016, které by moh-
ly doplnit a rozšířit kronikářský zápis za uplynulý rok, zašlete je na adresu zakupy.kultury@centrum.cz nebo           
předejte na městském úřadě v kanceláři č. 1 v přízemí.  
Za vaši spolupráci a pomoc děkuje                                                                 Mgr. Jiří M. Šimek, kronikář města Zákupy 

INFORMACE REDAKCE 
 
Vážení čtenáři a přispěvatelé!  
Pokud chcete, aby vaše příspěvky, články, dopisy apod. vyšly v nejbližším čísle Zákupského zpravodaje, posílejte je na adresu: 
zakupy.kultury@centrum.cz nebo kucerova@mesto-zakupy.cz nejdéle do 20. dne každého měsíce do 12 hodin.               
JAZYKOVĚ JSOU UPRAVOVÁNY POUZE PŘÍSPĚVKY, JEJICHŽ AUTOŘI SI TO VÝSLOVNĚ VYŽÁDAJÍ.     
ZÁROVEŇ ŽÁDÁME PISATELE: SVÉ PŘÍSPĚVKY NIJAK NEFORMÁTUJTE, pište je typem písma Times New 
Roman, velikostí 10. Fotografie posílejte ve formátu jpg zvlášť, nikoliv přímo v článku. 

POZOR!!! Připomínáme, že i o letošních prázdninách vyjde z organizačních důvodů rozšířené dvojčíslo ZZ 
(červenec-srpen), proto posílejte příspěvky na oba měsíce do 20. června!!!  
Prázdninové číslo vyjde do 10. července. 

Redakce ZZ přeje svým čtenářům slunečné léto a příjemné prožití dnů dovolené. 

Ubytovna Nové Zákupy 
Ubytovna v Nových Zákupech nabízí ubytování v jednolůžkovém či dvoulůžkových pokojích, které jsou vybaveny TV, 
lednicí a sociálním zařízením (WC, umyvadlo, sprchový kout). K dispozici je mikrovlnná trouba, wifi připojení a společen-
ská místnost.  
Cena pobytu (včetně DPH) je stanovena včetně místních poplatků dle platných obecně závazných vyhlášek města takto:  

a) od 1 dne do 7 dnů včetně  180,- Kč za osobu a den 
b) od 8 dnů do 30 dnů včetně  160,- Kč za osobu a den 
c) nad 30 dnů      150,- Kč za osobu a den 

V případě zájmu o ubytování v Ubytovně Nové Zákupy se obraťte na paní Kučerovou, mail: kucerova@mesto-zakupy.cz, 
tel. 733 530 440.  

Pokračování prací nad zahrádkářskou kolonií 
Na konci května se opět naplno rozeběhly stavební a zemní 
práce v lokalitě nad zahrádkami. K šesti parcelám pro stavbu 
rodinných domů budou přivedeny přípojky plynu, vody                 
a splaškové kanalizace. Budou zde dva odvodňovací pásy 
(vsaky) pro odvod vody tekoucí z Kamenického vrchu včetně 
provizorní komunikace. Práce by měly být hotovy do konce (Pokračování na stránce 6) 

Stručně z města… 

(Pokračování na stránce 6 

mailto:zakupy.kultury@centrum.cz
mailto:zakupy.kultury@centrum.cz
mailto:zakupy.kultury@centrum.cz


Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

6  

měsíce června. Prodej těchto stavebních pozemků proběhne 
také do konce června. 
 

Zaměření parcel 
Na Novákově louce za zahrádkami byl rozparcelován velký 
pozemek, který město bezúplatně dostalo od státu, na parcely 
pro stavbu rodinných domků. Parcel zde bude cca deset               
a každá bude mít výměru okolo jednoho tisíce metru. Zámě-
rem města je v příštím roce zainvestovat tyto pozemky (voda, 
kanalizace, plyn, elektro) a prodat je zájemcům o stavbu     
rodinného domu v Zákupech. Dojde tak k navázání na lokali-
tu šesti parcel, které budou prodány letos (viz výše).  
P. S. Nebojte se - louka „Novačka“ na sáňkování zůstane 
zachována, stejně tak volný přístup na naučnou stezku. 
 

Nové workoutové hřiště 
Na koupališti přibylo nové workoutové hřiště. Masivní že-
lezná konstrukce propletená hrazdami je určena jak vyznava-
čům silového tělocviku, tak i „amatérům“, kteří se chtějí pro-
táhnout. Sestava je na bezpečnostní gumové dopadové ploše. 
Celkové náklady vč. dopadové plochy byly ve výši 180 tis. 
Kč. A vzhledem k nečekaně velké návštěvnosti hřiště a zájmu 
ze stran vás, našich spoluobčanů i návštěvníků koupaliště, 
přibudou také venkovní cvičební fitness stroje a zároveň bude 
vedle workoutové sestavy vybudováno dětské hřiště 
s houpačkami a skluzavkou. Na koupališti tak vznikne aktivní 
odpočinková zóna. 

Úspěšná žádost o dotace 
Město Zákupy podalo, v rámci Svazku obcí Máchův kraj, 
žádost o dotační prostředky na nákup domácích kompostérů        
a štěpkovače pro Služby místního hospodářství. V současné 
době se připravuje veřejná zakázka na dodavatele. Komposté-
ry bude město Zákupy zapůjčovat zdarma zájemcům.                  
Věříme, že tato akce bude přínosem pro naše spoluobčany             
ve vztahu k nakládání s bioodpadem.   
  

Opravy komunikací 
V měsíci květnu probíhaly na místních komunikacích opravy 
výtluků. Na opravy byla použita metoda Silkot, která zaruču-
je kvalitní a pevnou výspravu poničených komunikací.                 
Velkou výhodou této metody je, že na opravené výtluky je 
možné přejíždět autem za několik minut. Do konce měsíce 
bylo touto metodou opraveno přes 700 m2 výtluků a to hlavně 
na obou sídlištích. 
                Ing. Radek Lípa, starosta města 

(Pokračování ze stránky 5) 

Nesmíme zapomenout 
I když uplynulo už dlouhých 75 let, my staří nesmíme zapome-
nout a těm mladším musíme trvale připomínat, že před třemi 
čtvrtinami století hrdinní parašutisté provedli sice nevyhláše-
ný, ale navýsost spravedlivý rozsudek, když popravili zastu-
pujícího říšského protektora Reinharda Heydricha. Tehdejší 
nacistická okupační moc označila tento čin jako „spáchání 
atentátu“, jako vraždu a jako zločin. Poprava vraha však 
nemůže být zločinem, ani vraždou. Popravu provedli přísluš-
níci naší branné moci, které vyslali řádní představitelé naší 
republiky a popravili masového vraha cizí státní příslušnosti, 
který na našem území nezákonně pobýval a přisvojil si moc 
nad životy našich občanů. Taková je skutečnost. 
Heydrich však nebyl sám. Byla v té době u nás celá smečka 
vrahů, kteří dočasně ovládali naši zem. A ti se za smrt vůdce 

vlčí smečky mstili. V KULATÉM PAMĚTNÍKU MĚSÍCE 
ČERVNA v tomto čísle Zákupského zpravodaje najdete nej-
strašnější akty této msty. Stanné právo. Vypálení a vyvraždění 
Lidic a Ležáků, popravy mnoha bojovníků za svobodu.            
Popravy, popravy a zase popravy. Rudé vyhlášky se jmény 
desítek a stovek popravených. I stateční vykonavatelé rozsud-
ku nad Heydrichem padli v nerovném boji s přesilou nacistic-
kých hrdlořezů. Nesmíme zapomenout, jak těžce a draze byla 
naše svoboda z nacistické okupace znovu vykoupena. Protože 
ten, kdo historii zapomene, bývá přinucen si ji zopakovat. 
A protože 27. června si už čtvrt století připomínáme také   
památku obětí komunismu, patří i tato zmínka do glosy 
s názvem „Nesmíme zapomenout“. Nesmíme se nechat zavlé-
ci do jakékoliv totality v jakékoliv podobě. Protože vždycky se 
najdou takoví, kteří si navléknou masku ochránců lidu,             
a demagogickými hesly se snaží o to, aby tento lid oklamali            
a ovládli ho. A nemusí to být vždycky cizí okupant.   
                          Jiří M. Šimek 

GLOSA POD ČÁROU                                                                                               



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

7  

ZŠ a MŠ Zákupy informuje    

Škola v přírodě 1. tříd 
 
Nastal den D. Všechny děti se sešly ráno před osmou hodinou 
u autobusu.  
Po naložení kufrů zamávaly svým rodičům a všichni jsme 
vyrazili směr Doubice.  
Po příjezdu k penzionu Hubertus, jsme vyložili kufry a ten 
samý autobus nás odvezl na Mezní louku, ze které jsme se 
vypravili nádhernou přírodou kolem skal až k Pravčické brá-
ně. K bráně patří i výletní zámeček Sokolí hnízdo. Od něj 
vedou upravené stezky a schodiště na skalní plošiny, odkud 
jsme měli krásný výhled do kraje Českosaského Švýcarska.             
I když po cestě občas vykouklo sluníčko, u Pravčické brány 
nás přivítalo husté sněžení.  Poté, co nás autobus odvezl zpět 
k penzionu, jsme vybalili a zahráli si několik her a soutěží. 
Děti řádily i na hřišti u penzionu, mohly využít houpačky, 
kolotoč nebo skluzavku. Po večeři dostaly své první diplomy, 
deník, do kterého před spaním nakreslily zážitky úterního dne 
a těšily se, co se jim bude první noc zdát. 

Ve středu dopoledne nás čekala Cesta za pokladem. Dvojice 
plnily úkoly, ve kterých si procvičily počítání, psaní i čtení. 
Pokladem byly kšiltovky s nápisem, který bude všem tuto 
školu v přírodě připomínat. Před obědem jsme ještě navštívili 
areál, kde je velké množství dřevěných soch. Když jsme se 
pokochali sochami a vyřádili v bludišti, kreslily děti sochy, 
které se jim nejvíce líbily. Po poledním klidu jsme pokračo-
vali v soutěžení z pondělního dne – rychlost, odhad, paměť, 
rovnováha. Vypravili jsme se do lesa, kde následovala čin-
nost, na kterou se děti nejvíce těšily – skřítkovské domečky. 
Ve skupinkách jsme postavili takové domečky, do kterých se 
skřítkové určitě nastěhují. Poté si „áčko“ zahrálo několik dal-
ších soutěží a „béčko“ jezdilo na koni. Po večeři se děti vyřá-
dily v soutěži o nejlegračnější účes. Čas do úplné tmy jsme 
využili kreslením do deníku. A pak už stezka odvahy. Úplněk 
nám svítil na cestu, na konci čekala každého malá sladkůstka. 
Stezku zvládli všichni. 
 
Ve čtvrtek nás probudilo vykukující sluníčko s příslibem slu-
nečného dne. Po snídani jsme opět využili zahradu u penzio-

nu a zasoutěžili se, zahráli pár her. Hned po obědě jsme vyra-
zili malebnou lesní cestou do Krásné Lípy. Tam děti nadchla 
interaktivní expozice České Švýcarsko.  Ve dvou patrech 
jsme si prohlédli a vyzkoušeli interaktivní exponáty (větrný 
mlýn, lososí cestu, labyrint v krajině, virtuální let horko-
vzdušným balonem nad krajinou Českosaského Švýcarska), 
zh l édl i  j sm e i  pan oramat i ckou t r ojpr ojek-
ci znázorňující zrození krajiny. Poté jsme se osvěžili zmrzli-
nou a nakoupili drobné upomínkové dárečky domů. Po návra-

tu k penzionu si „áčko“ zajezdilo na koních a „béčko“ si za-
hrálo další hry. K večeři jsme si opekli buřtíky a nedočkavě 
se těšili na rozlučkovou diskotéku. A že se vydařila. Zařádili 
jsme si v soutěžích s balónky, obručemi, zahráli si hru 
„Obleč, co můžeš“ a pak už jen tančili. V párech, společně, 
divoce, kreativně, ale hlavně radostně. Po večerní hygieně 
jsme si rozdali diplomy, nakreslili si zážitky z celého dne do 
deníčku a po přečtení pohádky unaveně usínali.                                                                               
 
Pátek byl ve znamení balení. Roztřídit, zabalit, nic nezapo-
menout. Po sbalení jsme ještě vyrazili na poslední túru, na 
vyhlídku Spravedlnost. Cesta do kopce byla příkrá, ale roz-
chozeni z celého týdne jsme všichni vyšplhali nahoru a mohli 
si užít vyhlídku do okolí za krásného slunečného dne. Na 
rozdíl od úterních zimních bund jsme vytáhli kraťasy. Po 
obědě jsme si naposled užili na zahradě prolejzačky, míče, 
chůdy, házedla, švihadla. Na závěr jsme zhodnotili celý pobyt 
a s příslibem další školy v přírodě jsme nasedali do autobusu. 
Rozjeli se směrem do Zákup, kde na nás čekali natěšení rodi-
če. My, obě paní učitelky i s paní vychovatelkou, jsme se 
shodly, že děti byly samostatné, skvělé, kamarádské, bezpro-
blémové a že jsme si ten týden opravdu užily. Těšíme se zase 
za rok.                               
 

Mgr. Kateřina Řehořková,  
Mgr. Petra Olšarová 

 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

8  

Velký úspěch  
zákupských zpěvaček 

 
Po vydařeném pěveckém vystoupení            
v soutěži Zákupský vrabčáček si dvě 
zpěvačky z první třídy jely poměřit síly 
v soutěži Českolipská pěnice. Českolip-
ská pěnice je oblíbená soutěž 
v populárním zpěvu na mikrofon vyhlá-
šená ZUŠ v České Lípě. Zpívá se na 
hudební podklad, a to ve dvou základ-
ních kategoriích: soutěžící, kteří nestu-
dují sólový zpěv a ti, kteří studují sólo-
vý zpěv. A jak se jim dařilo? Anetka 
Kolářová si připravila písničku 
z pohádky Kouzla králů Buchet je 
spousta. Zazpívala velmi pěkně a za-
slouženě si odnesla v kategorii 6-8 let   
2. místo. Liduška Kreisingerová oslnila 
porotu s písničkou Nes mě loďko ke 

břehu z pohádky Zlatovláska. Svoji 
kategorii (6-8 let) vyhrála. Navíc svým 
výkonem zaujala porotu natolik, že jí 

byla udělena zvláštní cena poroty a jako 
dar předán profesionální mikrofon. Ne-
zapomenutelným zážitkem bylo pro 
naše zpěvačky i to, že mezi porotci byli 
známé osobnosti, např. Lucie Sinková, 
Pavel Callta a Zuzana Nová. Gratuluje-
me a děkujeme za vzornou reprezentaci 
třídy, školy i Zákup.                                     
        Mgr. Petra Olšarová 

Jazykově poznávací pobyt  
ve Velké Británii  

…pro 15 vybraných žáků proběhl v polovině května. O své 
dojmy z cesty i z celého pobytu se s námi podělila Kristýna 
Řeháčková: 
(…) Sobota, přesně ta, na kterou jsme se všichni těšili, čtvrt 
na čtyři odpoledne, poslední pusinky rodičům, ale myšlenky 
už za kanálem. Cesta po Německu byla nekonečnější než 
Nekonečný příběh. Kolem třetí hodiny jsme si udělali zastáv-
ku v Belgii a odtamtud už jsme plynule jeli asi dvě hodiny do 
Calais, kam jsme dorazili před šestou ranní. Proběhla pasová 
kontrola - vše v naprostém pořádku a následovalo čekání na 
parkovišti. Z Calais jsme se trajektem přepravili do Doveru.  
Právě v Doveru nás čekal první kousek Anglie, a to Doverský 
hrad. Obrovský hrad, stojící na kopci s fascinujícím výhle-
dem, který nebyl nikdy dobit. Dostali jsme mapku, abychom 
se v tak rozsáhlém areálu nemohli ztratit a vydali se okukovat 
tu krásu. Okolí I vnitřek této unikátní stavby je okouzlující. 
Naprosto famózní byl výhled. Z jedné strany město a přístav 
a z té druhé kopce a krajina. No prostě něco tak dokonalého 
jsem do toho okamžiku neviděla.  
Po prohlídce jsme se opět usadili do autobusu a nechali se 
odvést do našeho cíle, a tím bylo pobřežní městečko 
Hastings, kde si nás rozebraly hostitelské rodiny. Někoho si 
odvedla paní, která se zajímá o nosorožce, jiné zase rodina 
umělců, no a mě s mými spolubydlícími super mamča. Přešli 
jsme ulici a byli jsme v našem náhradním domě, který sice 
nebyl typický cihlový, jako je v Anglii zvykem, ale byli jsme 
spokojené, že jsme konečně tam, kde je postel, sprcha a jídlo.  
Každé ráno jsme měli výuku v anglické škole. Následující 
čtyři hodiny byly pro někoho utrpením a pro jiné zábavou. 
Povídali jsme si s naší novou paní učitelkou, hráli s ní hry                
a víc a víc se vžívali do angličtiny.  
Oběd byl pro nás docela šok. Hranolky a hamburger? Hranol-
ky a lasagne? Ale bylo to výborné. Po škole, tedy kolem dru-
hé hodiny, jsme byli autobusem odvezeni do pirátské vesnič-
ky Rye, kde jsme si prošli krásné uličky a následně přejeli do 

útulného městečka Battle. Byl by hřích, kdybychom se nepro-
šli po parku Battle Abbey a nepodívali se na výhled z hradu.  
Třetí den odpoledne jsme zavítali do Brightonu. Podívali 
jsme se do Sea Life Centra, tedy do akvária ryb a mořských 
živočichů. Prošli jsme si tam tunelem, kde nad námi plaval 
žralok a maličkým tunýlkem, kde pro změnu bylo nespočet 
„Nemo rybiček”. Poté jsme se podívali na nádhernou stavbu 
Royal Pavilionu a následně nás čekal rozchod v centru města.  

Ve středu nás hned po škole čekala cesta na Seven Sisters, 
tedy na známé útesy, které účinkovaly v několika filmech            
a slouží i sebevrahům. Jestli někdo nevěří, že příroda čaruje, 
tak by měl právě procházku po těchto útesech zažít. Tolik 
krás najednou se totiž jen tak nevidí. Kolmá sněhově bílá 
stěna nebo několik barev moře? Fakt to tam za to stojí, a na-
víc cestou narazíte i na několik druhů famózně vonících kvě-
tin.  
No, a byl tu čtvrtek. Brzké vstávání, rozloučení s rodinami           
a setkání před školou. V sedm hodin jsme opustili místo, kde 

(Pokračování na stránce 9) 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

9  

jsme měli na těch pár dní zázemí a vyjeli jsme do Londýna. 
Celý okruh po hlavním městě Anglie začal u London Eye, 
odkud jsme viděli už několik dalších památek. Vyfotili jsme 
se s Big Benem a Houses of Parliament v pozadí a pomalu 
jsme došli k Westminster Abbey a pokračovali jsme přes 
Whitehall ke koňské stráži, kde jsme dokonce zastihli i jejich 
výměnu. Poté jsme měli asi dvě hodinky volno v parku, kde 
jsme si užívali typický anglický styl - piknik v parku s úsmě-
vem na tváři. Odtamtud jsme se došli společně podívat na 
Buckingham Palace - královnu jsme bohužel nezastihli. Ná-
sledně na Trafalgar Square a Leicester Square, kde mimocho-
dem začal náš hlavní rozchod v Londýně. Odtamtud si šel 
každý svou cestou. Většina však zamířila na Oxford Street, 

kde se pustila do váš-
nivého nakupování. 
V domluvený čas 
jsme se opět sešli na 
domluveném místě                
a odtamtud jsme se     
s plnými taškami věcí 
přesunuli k zastávce 
lodě. Nastoupili jsme 
a kochali se další 
krásou města, kterou 
jsme z ní viděli. Pod-
pluli jsme London 
Bridge,Tower Bridge, 
zkrátka bylo těch 
památek nespočet. 
Nakonec naše plavba 
skončila u O2 arény, 

kde jsme si všichni nakoupili jídlo na cestu domů  a následně 
nasedli do našeho autobusu, který na nás čekal na parkovišti.  
Se slzami v očích jsme zamávali Londýnu a vyjeli opět                 
do Doveru, kde jsme dvě hodiny čekali na trajekt, který nás 
dopravil zpátky do Calais a odtamtud už pouze autobusem      
do České republiky. 

Za celou partu bych chtěla těm, kteří nám tuto cestu zařídili, 
poděkovat. Anglie je jedním slovem kouzelná, ale to si mys-
lím, že z tohoto článku je poznat. Moc se nám tam líbilo               
a hned bychom se tam vrátili. DĚKUJEME. 
 
                        Za všechny zapsala Kristýna Řeháčková z 9.B 
 

(Nezkrácenou verzi článku najdete na www.zszakupy.cz)  

(Pokračování ze stránky 8) 

KRONIKA  MĚSÍCE  KVĚTEN 

Setkání ŽP základních škol  
Libereckého kraje 

Náš žákovský parlament se zúčastnil setkání parlamentů      
Libereckého kraje. Tato akce se uskutečnila ve čtvrtek 11. 5. 
v Liberci.    

Náš parlament byl jedním z pořádajících subjektů. Nejdřív 
proběhlo představení jednotlivých parlamentů. Dalším bodem 
byla diskuse na nejrůznější témata, kterým se žákovské parla-
menty věnovaly a připravovaly je. Organizátoři akce si pro 
nás taktéž připravili drobné občerstvení, které celou akci pří-
jemně oživilo. Náš žákovský parlament měl několikaminuto-
vou prezentaci na téma „Význam parlamentu při ZŠ Zákupy". 
Naši členové parlamentu vymysleli jako hlavní bod prezenta-
ce drobnou slovní hříčku.  Společným jmenovatelem byl par-
lament základní školy v Zákupech, kde každé z písmen ve 
slově našeho města neslo jedno heslo. Z-zábava, Á- akce,          
K- kamarádství, U- úkoly, P- povinnosti a I- inspirace.                
V rámci naší akce nás doprovodily naše dvě paní učitelky             
M. Kopřivová a P. Vytisková.  
Celá akce se velmi zdařila a všichni členové našeho parla-
mentu si ji užili a měli možnost načerpat spoustu nových zku-
šeností a zážitků.                 

Za ŽP Sam Vacek 

  1. 5.  Divadelní spolek Havlíček Zákupy sehrál v KD Zákupy frašku „JAK TO BYLO S NEPILVODOU?“  
  1. 5.-31. 10. se koná na Státním zámku Zákupy Výstava obrázků dětí ze ZŠ Zákupy k 300. výročí narození Marie Terezie. 
  6. 5. se uskutečnil „Kamenický výlet“. 
  8. 5. běželo více než sto závodníků tradiční Běh zámeckým parkem. 

 

http://www.zszakupy.cz


Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

10  

KALENDÁŘ  MĚSÍCE  ČERVEN 

  1. 6.  1817 předvedl Josef Božek parní loď (200 let) 
 1862 se konalo první veřejné sokolské cvičení (155) 
 1907 * filozof Jan Patočka (110) 
 1942 + spisovatel Vladislav Vančura (popraven            
 nacisty) (75) 
  2. 6.  1882 + italský revolucionář Giuseppe Garibaldi (135) 
 1922 + sochař Václav Myslbek (jezdecká socha sv. 
 Václava na Václavském nám. v Praze) (95) 
 1982 + režisér a scénárista Jiří Brdečka (35) 
  3. 6.  1942 začala bitva o ostrovy Midway (75) 
 1922 * spisovatelka Valja Stýblová (95) 
  5. 6.  Světový den životního prostředí 
  6. 6.   1947 * herečka Táňa Fischerová (70) 
  7. 6.     967 + kníže Boleslav I. (1050) 

 1852 + František Josef Gerstner (165) 
 1882 * spisovatel Rudolf Těsnohlídek (135) 
 1917 * hud. sklad. Leopold Korbař (100) 
  8. 6.    632 + Mohamed, zakladatel islámu (1385) 
 1872 + Cyril Kampelík, propagátor zakládání             
 kampeliček - lidových peněžních ústavů (145) 
  9. 6.  1672 * ruský car Petr I. Veliký (345) 
 1987 + Eduard Hofman - scénárista a režisér (30) 
10. 6.   1942 byly nacisty vypáleny a vyvražděny Lidice 
 (75) 
 1967 + americký herec Spencer Tracy (50) 
11. 6.  1867 vstoupilo v platnost rakousko-uherské vyrovnání 
 (150) 

(Pokračování na stránce 11) 

KULATÝ  PAMĚTNÍK  MĚSÍCE  ČERVEN 

  8. 5. byly u příležitosti Dne vítězství a 72. výročí osvobození položeny věnce u památníku obětí 2. světové války na hřbitově 
v Zákupech a v Kamenici. 

  9. 5. navštívila Zákupy manželka prezidenta republiky paní Ivana Zemanová. 
12. 5. Divadelní spolek Žandov sehrál v KD Zákupy komedii V. K. Klicpery „Potopa světa“. 
13. 5. Oddíl stolního tenisu TJ Zákupy uspořádal v malé tělocvičně ZŠ od 10 hodin již 33. ročník turnaje „O pohár osvobo-

zení“. 
14. 5. Levicový klub žen uspořádal posezení ke Dni matek ve školní jídelně.  
20.-21. 5. se uskutečnil XII. ročník setkání umělců se zdravotním postižením na Státním zámku Zákupy „Tvoříme duší“. 
23. 5. byli na radnici přivítáni noví občánci města. 
24. 5. se konal 21. ročník Závodů ve skoku dalekém na stadionu Emila Zátopka.  
26.-27. 5. proběhly na Státním zámku Zákupy V. Císařské slavnosti s bohatým programem.     

 
Den vítězství  

a 72. výročí osvobození v Zákupech 
 
Město Zákupy si připomnělo Den vítězství a 72. výročí osvobození 
našeho státu slavnostním projevem starosty Ing. Radka Lípy a polože-
ním květů u Památníku obětí 2. světové války na zákupském hřbitově 
a potom u hrobu rudoarmějce v Kamenici.  

  2. 6.  se koná od 19 hodin na Českém ranči koncert Vlasty Redla s kapelou a skupiny TĚLA. 
  3. 6.  oslavíme v průběhu odpoledne od 14 hodin Dětský den a otevření koupaliště. 
  3. 6. Divadelní spolek NOPOĎ uvede v 16 hodin na koupališti pohádku Čáry Báby Cotkytle aneb Tři zlaté zuby Děda Vševěda. 
  3. 6. vás TJ Zákupy zve na utkání v kopané žáci Zákupy - Stráž pod Ralskem. 
  4. 6. vás TJ Zákupy zve na utkání v kopané Zákupy - Dubá. 
  9. 6. se koná mezinárodní akce Noc kostelů. 
  9. 6. Divadelní spolek Havlíček Zákupy uvede reprízu frašky „JAK TO BYLO S NEPILVODOU?“ 
18. 6. vás TJ Zákupy zve na utkání v kopané Zákupy - Sosnová. 
23. 6. se sejdeme na naučné stezce na tradiční akci „Svatojánská noc“. 
23. 6. EHM pořádá Výstavku produktů regionálních minipivovarů spojenou s degustací. 
27. 6. začíná v 7.55 hodin na stadionu E. Zátopka 21. ročník Zátopkovy pětky a desítky. 
28. 6. se slavnostně rozloučíme v KD Zákupy se žáky 9. tříd ZŠ. 
30. 6. -  8. 7. se uskuteční školní dětský tábor.    
  1. 7. se v Kamenici koná Prokopská pouť. 
  1. 7. začínají na Státním zámku Zákupy prohlídky s princeznou, které trvají do konce letních prázdnin. 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

11  

„CO SE  KDY V ZÁKUPECH  (KULATĚ) ŠUSTLO?“  

 1882 * malíř Jaromír Sttretti – Zamponi (135) 
12. 6.  1912 + spisovatel Zikmund Winter (105) 
13. 6.  1917 * režisér a scénárista Zdeněk Brynych (100) 
 1927 * filmový režisér Zbyněk Brynych 
 1957 + spisovatel a cestovatel Joe Hloucha (60) 
14. 6.  Mezinárodní den lékáren 
 1927 + anglický spisovatel Jerome Klapka Jerome 
 (90)  
15. 6.  Mezinárodní den odpůrců vojenské služby 
 1932 * herec Miroslav Zounar (85) 
16. 6.  1887 * archeolog Karel Absolon (130) 
 1912 odhalen na Petříně pomník K. H. Máchy                
 od J. V. Myslbeka (95) 
 1942 + popraven Jan Zelenka - Hajský, český učitel 
 a sokolský činovník, člen odbojové organizace            
 Jindra, pomocník parašutistů, kteří provedli            
 atentát na Heydricha (75) 
17. 6.  1882 * ruský skladatel a dirigent Igor Fjodorovič   
 Stravinskij (135) 
 1897 + německý léčitel Sebastian Kneipp (120) 
 1972 + herečka Leopolda Dostalová (45) 
18. 6.  1037 + perský filozof, básník, politik a lékař Avicenna 
 (Abú Alí ibn Siná) (980) 
 1757 bitva u Kolína (260) 
 1882 se konal I. všesokolský slet (35) 
 1942 se zastřelili v obklíčení a po marném boji    
 parašutisté, kteří spáchali atentát na Heydricha 
 (75) 
19. 6.  1717 * hudební skladatel Jan Václav Stamic (300) 
 1942 + generál Alois Eliáš (popraven nacisty) (75)  
 1947 + herec Ferenc Futurista (70) 
20. 6.  1772 + architekt Kryštof Dienzenhofer (245) 
 1922 * herec Josef Kemr (95) 
21. 6.  1957 + malíř František Kupka (60) 
22. 6.  1527 + italský politik a spisovatel Niccolo Machiavelli 
( 490) 
 1767 * německý filolog, filozof a státník Wilhelm von 
 Humboldt (250) 
 1912 * hudební skladatel Vít Nejedlý (105) 
 1987 + americký tanečník Fred Astaire (30) 
23. 6.  1652 * český řezbář a sochař německého původu Jan 
 Brokof (365) 
24. 6.  1942 vypáleny Ležáky nacisty (75) 
 1947 * zpěvačka Helena Vondráčková (70)  
25. 6.  1942 + novinář a sportovec Evžen Rošický               
 - popraven nacisty (75) 

 1992 + malířka Alena Ladová (25) 
26. 6.  1747 * skladatel Leopold Koželuh (jeho dcera              
 Kateřina, známá klavíristka Cibbini, zemřela                 
 v Zákupech 1858) (270) 
27. 6.  Den památky obětí komunismu 
 Světový den rybářství 
 1912 * sochař Karel Hladík (105) 
28. 6.  1577 * vlámský barokní malíř Peter Paul Rubens 
 (440) 
 1712 * francouzský filozof a spisovatel Jean Jacques 
 Rousseau (305) 
 1867 * italský spisovatel a režisér Luigi Pirandello 
 (Nobelova cena 1934) (150) 
 1912 + básník Josef Václav Sládek (105) 
 1947 + básník S. K. Neumann (70) 
29. 6.  1862 * Josef Rössler - Ořovský- propagátor sportu               
 a první předseda českého olympijského výboru (155) 
 1912 * herečka Vlasta Fabiánová (105) 
 1917 * básník Josef Kainar (100) 
30. 6.  1722 * hudební skladatel Jiří Benda (295) 
 1942 + popraven nacisty představitel důstojnického 
 odboje pplk. Josef Mašín (75) 
 

Červenec 
  1. 7.  1742 + hud. skladatel Bohuslav Matěj Černohorský 
 (275) 
 1872 * francouzský průkopník letectví Louis Blériot 
 (145) 
 1917 vítězství československé legie u Zborova (100) 
 1952 + básník a spisovatel Fráňa Šrámek (65) 
  3. 7. 1847 + zakladatel českého loutkářství Matěj Kopecký 
 (170) 
 1932 * Waldemar Matuška (85) 
 1942 * český spisovatel Jan Kostrhun (75) 
 1947 * herečka Jana Švandová (70) 
  4. 7. 1807 * italský revolucionář Giuseppe Garibaldi (210) 
 1902 + indický duchovní vůdce Nárendranáth Datta 
 Vivékánanda (115) 
 1927 * italská herečka Gina Lollobrigida (90)  
 1967 + spisovatel, malíř a novinář Ondřej Sekora 
 (Ferda Mravenec) (50) 
 1982 + hud. skladatel Karel Valdauf (35) 
  5. 7.  1872 * Edouard Herriot, francouzský státník                 
 a spisovatel (145) 
  6. 7. 1907 * spisovatel Jroslav Foglar (110) 
  7. 7. 1987 + filmový režisér Josef Mach (30) 

(Pokračování ze stránky 10) 

  1. 6. 1977 uhodil v Zákupech poslední mráz dávno uplynulé zimy. (40 let) 
20. 6. 2002  ve večerních hodinách se přihnala vichřice s bouřkou a kroupami. Naštěstí šlo pouze o krátký jev, který kromě    
   množství ulámaných větví a výpadku elektřiny od 21.30 hod. do 03.15 hod. následujícího dne nezpůsobil výraznější    
        škody. (15) 
22. 6. 1852 se v Zákupech narodil MUDr. Jindřich Mattauch – rytíř řádu Františka Josefa I. (165) 
23. 6. 1867 byla otevřena nová radnice. (150) 
27. 6. 1612 prodala komise zemského práva zadlužené zákupské panství Berků Janu Novohradskému z Kolovrat. 
  2. 7. 1832 zemřel František Josef Napoleon – Orlík, vévoda zákupský. (185) 
  2. 7. 1942 se konalo na hřišti cvičení SA – město bylo samý prapor. (75) 
  2. 7. 2002 došlo vlivem nepřiměřené rychlosti k havárii osobního auta v Mimoňské ulici s následným těžkým zraněním školačky,  
          která tudy procházela po chodníku. (15) 
  6. 7. 1757 vtáhl pruský generál Winterfeld s vojskem do Zákup. (260) 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

12  

K U L T U R A           

150. narozeniny zákupské radnice 
Na místě dnešní radniční budovy stával hrázděný dům 
s podloubím, kde měla sídlo městská rada – tedy budova rad-
nice. Tomu nasvědčuje i na střeše současné radniční budovy 
umístěný původní radniční zvon z roku 1589, odbíjející hodi-
ny, s českým nápisem mladoboleslavského zvonaře: „Slit jest 
tento cymbal od Jakuba zvonaře v městě Mladé Boleslavi nad 
Jizerou do městečka Zakopy 1589“ a s německým nápisem 
obsahujícím jména tehdejších zákupských městských radních. 
V roce 1988 byl cimbál sňat, opraven a opět instalován. 
V roce 1864 byla zahájena sbírka na výstavbu nové radnice. 
19. července 1865 se konala schůze, na níž obecní výbor    
odhlasoval přestavbu 15 hlasy proti jednomu. Poté byl zvolen 
pětičlenný výbor pro realizaci stavby. Zároveň bylo usneseno 
požádat o příspěvek na stavbu majitele zákupského panství 
excísaře Ferdinanda I. Dobrotivého. Ten 22. prosince 1865 
dopisem sdělil, že poskytne na stavbu radnice 5 000 zlatých. 
Půjčka od zákupského „spolku střádalů“ činila 2 873,60 zl.             
a další příjmy byly získávány z lesních pokladen, dobrovol-
nými úpisy i z prodeje fotografií staré radnice, které byly 
pořízeny na popud radních. 
Plán na stavbu radnice v pseudogotickém slohu vypracoval 
Josef Goldbach z Nového Zámku (Zahrádek) a 15. dubna 
1866 za něj obdržel 45 zlatých.  
Na začátku roku 1866 byly započaty bourací práce. Při bourá-
ní se ztratil baškirský šíp, který byl zabodnut ve věži staré 
radnice od dob průchodu ruských vojsk přes Zákupy za napo-
leonských válek v roce 1813.  

V únoru a březnu byl na stavbu přivážen stavební materiál, 
který v nočních hodinách střežili najatí hlídači. V polovině 
března začaly zednické práce, v dubnu tesařské a truhlářské, 
27. září byla dokončena půda nové radnice a na konci září 
nastoupili klempíři, po nich zámečníci, v listopadu položili 
pokrývači břidlicovou střechu a do Vánoc pracovali lakýrníci 
a natěrači, před koncem roku kováři a sklenáři. Kameník   
Löffler dodal znak nad římsou čelní stěny (jeho současné 
barevné provedení je nesprávné – střechy věží mají být niko-
liv červené, ale „sivé“ - znak v přízemí rohové věže je půvo-
du zcela nedávného) a čtyři „pyramidy“ – věžičky – zdobící 
dodnes obě průčelí nad korunní římsou. Na stavbu radnice 
v tudorovském slohu bylo použito 186 500 kusů cihel a 4 400 
cihel tvarovaných. Celkové výdaje na novou radnici činily 
19 530,50 zlatých. 
Ke slavnostnímu otevření nového radničního domu, 
v jehož sklepení je kámen s letopočtem 1417, došlo           
23. června 1867. 
Naše radnice oslavuje tedy 150. narozeniny. Co takhle udělat 
den (nebo aspoň půlden či noc) otevřených dveří a provést 
zájemce radnicí od sklepa po půdu. Nebo budou k tomuto 
výročí zaměřeny Zákupské slavnosti? Taky nový kabát by si 
budova zasloužila. To se ale k narozeninám stihne těžko.     
Třeba napřesrok, když budeme slavit sto let naší svobodné 
republiky. 
                           Mgr. Jiří M. Šimek 

Pálení čarodějnic 
Poslední dubnovou neděli jsme se sešli na koupališti, aby-
chom společně oslavili nadcházející příchod jara a spálili 
čarodějnici jako symbol odcházející zimy. Pro děti byl připra-
ven veselý program klauna Fíly, který se na závěr svého po-
řadu plného bublin, hudby a kouzelnické zábavy proměnil ve 
strašidélko, jež si na závěr zatancovalo společně s dětmi.  
Děti, které přišly v nápaditých strašidelných maskách, obdr-
žely odměnu ve formě buřta, kterého si mohly společně 
s rodiči na menším ohni upéci. Místní hasiči, kterým tímto 

děkujeme za přípravu a následnou péči o ohně, zapálili po 
společném odpočítání velkou vatru spolu s čarodějnicí. Čaro-
dějnici vyrobili žáčci 1. třídy naší ZŠ pod vedením paní uči-
telky Olšarové a moc se jim povedla. Děkujeme. I přes velký 
vítr, který zanesl kouř do obydlených částí města, nám počasí 
přálo a účastníci vydrželi u táboráků do pozdního večera. 
Ráda bych poděkovala všem pracovníkům místního hospo-
dářství za výbornou spolupráci a skvěle připravené a čisté 
prostředí.                    
             Lada Kučerová,  

referentka kultury a propagace města 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

13  

Divadelní představení „Potopa světa“ 
 
V pátek 12. května Kulturní dům Zákupy hostil Divadelní 
spolek Žandov s lehce „košilatou“ komedií napsanou mis-
trem českého komediálního dramatu V. K. Klicperou 
s názvem Potopa světa. Pod vedením režiséra Karla Krejčího 
s hudebním doprovodem Honzy Suchého nám členové spol-
ku zahráli a zazpívali humorně laděný příběh o krásné paní 

Dorotce a jejím manželovi Votrubovi, který je tak trochu 
bručoun a mrzout a svou ženu zanedbává. Krásná Dorotka 
bývá doma často sama a toho využívají neodbytní ctitelé. 
V hlavě jednoho z nich se zrodí nápad, jak vystrnadit Votru-
bu z domu a tím začíná kolotoč vtipných scén.  
I přes bouřkové počasí navštívilo představení několik desítek 
diváků, kteří odměnili aktéry opakovaným potleskem. Přeje-
me spolku ze Žandova, ať se jim i nadále daří bavit své příz-
nivce a děkujeme za návštěvu.               Lada Kučerová 

Kdo ve dnech 21. a 22. května navštívil zámek Zákupy, mohl 
zhlédnout bohatý kulturní program a vernisáž prezentační 
výstavy v rámci projektu Tvoříme duší, projektu, jehož poslá-
ním je přiblížit široké veřejnosti tvorbu a činnost primárně 
osob se zdravotním postižením a jejich přátel. Za tímto vším 
stojí společnost ARTEFAKTUM-CZ a Centrum pro zdravot-
ně postižené Libereckého kraje, kteří společně, a to již po 
dvanácté, pořádají každoročně toto prezentační setkání uměl-
ců se zdravotním postižením. Jsem ráda, že si organizátoři 
Helena Latislavová a Zdeněk Santner pro představení tvůr-
čích aktivit zdravotně postižených spoluobčanů českolipské-
ho regionu vybrali už po jedenácté právě Zákupy. Díky své-
mu charakteru a rozsahu jednotlivých ročníků těchto setkání 
se této akce účastní velké množství účinkujících a návštěvní-
ků. Na závěr použiji krásná slova moderátora celé akce              

Z. Santnera: „Tento den neřešíme, kdo handicap má či nemá, 
tento den jsme si všichni rovni, jsme jedna velká rodina.“                                                                   
     Bc. Iva Kreisingerová, místostarostka města 

TVOŘÍME DUŠÍ 2017 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

14  



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

15  

Z Á K U P S K É     S P O L K Y 

 VÍTE, ŽE V ZÁKUPECH… 
   ... máme celkem 19 sochařských výtvorů?  

Nejvýznamnější je Trojiční (morový) sloup na náměstí Svo-
body (na něm je 21 figur světců), dále je zde šest soch světců 
na kamenném mostě z Mírového náměstí ke Kapucínské 
uličce, dvě sochy na kamenném mostě v Mostecké ulici           
a dvě sochy před kaplí sv. Anny tamtéž, máme tři Jany             
(sv. Jan Křtitel v Mimoňské, sv. Jan Evangelista v Nádražní 
a sv. Jan Nepomucký v Borské ulici), skulpturu „Poupě“ na 
parkovišti u kulturního domu (dříve stála v areálu základní 
školy), sloup se soškou sv. Tadeáše v Nábřežní ul., Marián-
ský sloup v Kamenickém údolí a sloup se soškou sv. Václava 
u kamenického hřbitova. Do tohoto výčtu patří i zámecké 
terasy s karyatidami, které ovšem nejsou majetkem města. 
Nejsou započteny plastiky hřbitovní. 
Dříve ještě stávalo sousoší Piety v Mimoňské ulici (dnes ve 
Vlastivědném muzeu v České Lípě) sochy  před kostelem  
sv. Františka z Assisi  u kapucínského kláštera  (použity prý 

do základů vepřína na Podlesí v 50. létech 20. st.), sochařská 
výzdoba již neexistujícího kamenného mostu z Mírového 
náměstí do Borské ulice, plastika dr. M. Tyrše ve skalách nad 
Podlesím (skalní blok, na němž byla vytvořena, se zřítil)              
a sochy kolem dnes zničeného Božího hrobu nad kaplí sv. 
Josefa na úpatí Kamenického vrchu.      

J. M. Šimek 
 
 

Divadelní spolek Havlíček 
se ve dnech 6. - 8. května zúčastnil krajské přehlídky venkov-
ských divadel „Josefodolské divadelní jaro“. Sice nezopako-
val loňský postup na národní přehlídku, ale ani letos neudělal 
Zákupům ostudu a přes potíže, které tentokrát provázely ná-
cvik nového titulu „Jak to bylo s Nepilvodou?“, získal tři 
herecká ocenění, jejichž nositeli se stali Mirek Izera, Michala 
Fridrichová a Dana Truhlářová. Blahopřejeme jim. 
A protože se inscenace líbila i v Zákupech, zopakujeme si ji 
v pátek 9. června v 19 hodin v zákupském kulturním domě. 

Jste mladí mezi 17 a 40 léty? 
Dokážete slušně zazpívat písničku? Nebojíte se vystoupit 
před větším množstvím lidí? Jste muži? (Ale ani ženy ne-
budou odmítnuty!) V tom případě vás zveme mezi sebe – 
mezi členy Divadelního spolku Havlíček Zákupy. Přihlaste se 
co nejdříve na adrese jms.dshz@centrum.cz, nebo na čísle 
721 247 610. A pospěšte si, pokud si chcete zahrát v nové 
inscenaci, kterou začínáme připravovat.       
                              

 JMŠ 

Oslava svátku matek v Zákupech 
V neděli 14. května 2017 od 14 hodin se konala ve školní 
jídelně oslava svátku matek, která se velice vydařila. Do zapl-
něné jídelny přišel pozdravit a popřát maminkám k svátku 
starosta města Ing. Radek Lípa, který také věnoval cenu do 
tomboly. V kulturním programu vystoupil romský dívčí ta-
neční soubor z Ralska pod vedením paní Šveňhové, který se 
přítomným velice líbil. Ve druhé části nám zahrála hudební 
skupina Gymnázia Mimoň se zpěvačkou Annou Peschlovou. 
Celé odpoledne hrál k tanci a poslechu pan Hanžl. Oslavy se 
zúčastnilo i 15 klientů Domova důchodců z Nových Zákup. 
Zpestřením byla i tradiční tombola, kdy každý vyhrál malou 
pozornost.  Poděkování patří vedení ZŠ 

a MŠ Zákupy, včetně školní 
jídelny za zapůjčení prostor 
na tuto akci a v neposlední 
řadě členkám a členům LKŽ 
za pomoc při celé akci             
a hlavně při úklidu. 
 

  Za výbor LKŽ Zákupy 
Miloslava Hudaková 

 

mailto:jms.dshz@centrum.cz


Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

16  

Ze skautské obce 

Pietní akt ke Dni osvobození 
8. května 2017 od 10 hodin se konalo pietní shromáždění              

u příležitosti 72. výročí osvobození naši republiky od fašistic-
ké okupace za účasti starosty města ing. Radka Lípy u Památ-
níku osvobození na místním hřbitově. Od této události uběhlo 
již mnoho let. Většina občanů bere náš mírový život jako 
samozřejmost. Bohužel není tomu tak. V celém světě čím dál 
víc přibývá konfliktů a nebezpečí války neustále hrozí. Proto 
nesmíme zapomínat na ty hrdiny, kteří za naší svobodu polo-
žili své životy. 
Poté se konal pietní akt na hřbitově v Kamenici u hrobu rudo-
armějce. 
ZO KSČM v Zákupech děkuje všem zúčastněným občanům 
těchto pietních aktů. 
                  Za výbor ZO KSČM Zákupy Miloslava Hudaková 

Výprava na skautskou 
základnu  Alberta 

 
Tradice nám velí vyrazit opět na jedno 
ze zajímavých míst, kde se bude konat 
letní tábor našeho dětského oddílu 
Medvědů. Tento rok bude tábor 
v krásném prostředí Kokořínského do-
lu, v lesích nedaleko průzračně čistého 
rybníka Harasov, nad kterým se tyčí 
pískovcové skály, pozůstatky hradu 
pánů z Harasova, jenž byl založen ve 
14. století a dnes se z něj dochovala 
stará skalní obydlí a tajemné sklepy, jež 
lemují celé údolů. K místu se váže                
i zajímavá pověst o Krvomlýně, ale o té 
až jindy...   

Dvě stě metrů od tohoto přírodního 
koupaliště mají neratovičtí skauti 
(středisko Lišák) tábořiště se svou zá-
kladnou, kterou nám na letošní sezónu 
zapůjčili. Táborová základna Alberta 
nabízí pro tábor nadstandardní zázemí, 
které jsme s díky využili v chladném 
březnovém počasí na přespání a důklad-
ně jsme vyzkoušeli mimo jiné i kuchyň. 
Večerní „bouchačky“ (pečené brambo-
ry na másle s česnekem) upečené 
v kamnech na dřevo, byly skvostné. 
V sobotu 25. 3. jsme měli sraz jako 
vždy v Zákupech. Čas si dokázalo vy-
hradit celkem šest z nás, a tak jsem já, 
Sojka, moje polovička a Janička spolu 

s Boškem, Andrejkou a Lukášem vyra-
zili jedním autem směr Kokořín. Přesun 
k chatě uběhl rychle a již cestou jsme 
míjeli spoustu krásných a turisticky 
zajímavých míst, včetně známých Po-
kliček, což jsou 12 metrů vysoké pís-
kovcové houby, vzniklé nikoli rukou 
člověka, nýbrž erozí. Dorazili jsme 
krátce po druhé hodině a na chatě již 
čekal bratr Cába, který nám ukázal, kde 
co najdeme, a předal klíče.  

Času nebylo nazbyt, a tak jsme pobalili 
jen to nejnutnější na „krátký“ výlet. 
Vyrazili jsme z tábořiště na severový-
chod k prvnímu bodu naší výpravy – 
starému židovskému hřbitovu. Cestou 
jsme viděli poměrně velké množství 
srnců a srnek, zdejší kraj jich je oprav-
du plný.  Cíle jsem měl naplánované jen 
ve své hlavě a ostatní nic netušili. Mu-
sel jsem všechny členy své výpravy 
neustále chlácholit, že to není tak dale-
ko a že do kopce pak už určitě nepůjde-
me.  
Ač nejsme hřbitovní turisté, tak nás 
židovské náhrobky staré tři století zau-
jaly především tím, jak byly některé 
vrostlé do kmenů zdejších stromů. Piet-
ní místo s viditelným zubem času jsme 
opustili a pokračovali dál přes Janovu 
Ves, kolem tři sta let staré chráněné 

lípy, až do obce Kokořín, kde se nachá-
zí nejenom stejnojmenný hrad, ale i 
cukrárna „U Koně“, kde mají 
z mozaiky opravdu na dvoře oře 
v životní velikosti.  
Posíleni jsme mohli pokračovat až k 
„jeskyni“ Staráky. Jedná se o uměle 
vybudovaný hrádek, kde jsou přístupná 
první dvě patra. Horní část je soukro-
mým majetkem a majitel ji obestavěl 
palisádou. Na neštěstí, ale k naší velké 
radosti, na ni spadl vzrostlý strom, a tak 
se nám naskytla možnost nahlédnout za 
dřevěnou zeď. Cestou zpět na trasu 
výletu (jeskyně je malinko bokem) nám 
jeden ze starousedlíků ukázal velice 
starou fotografii, kde je vidět ještě pů-
vodní skalní hrádek s vyhlídkou a můst-
kem (foceno zřejmě za první republi-
ky).  

Pomalu se začínalo stmívat a vzhledem 
k tomu, že ostatní nesdíleli mou touhu 
jít se podívat ještě do jeskyní přes cestu, 
zvolili jsme nejkratší cestu zpět na cha-
tu. Zpáteční trasa vedla nejen podél 
silnice a říčky Pšovka, ale také nad ryb-
níkem Harasov, ve kterém se odrážely 
již první hvězdy. Na tábořiště jsme do-
razili už za úplné tmy a pěkně vyhlado-
vělí. Hned jsme si tedy rozdělili funkce: 
chlapi si vzali na starost rozdělání ohně, 
opékání buřtů a přípravu na grilování     

(Pokračování na stránce 17) 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

17  

Římskokatolická farnost Zákupy                          

a ženské zas roztopení kamen, upečení 
„bouchaček“ a ústního rozboru faktů             
a mýtů z okolí.  Posezení u táboráku za 
zvuku Boškovy kytary se protáhlo do 
časných ranních hodin. Vše, co bylo 
upečeno, ugrilováno a nakrájeno, bylo 
za krátko také snědeno. S plnými břichy 
a unavenýma nohama jsme postupně 
zalézali do spacáků.  
Druhý den ráno jsem vstal jako první, 
asi pracovní návyky, rozdělal oheň 
v kamnech a dal vařit vodu na čaj a na 
nádobí. Po chvilce vyskákali všichni 
ostatní a začali jsme pomalu balit. Ne-
plánovaně dorazil i bratr Cába, a tak 
jsme mohli tedy předat klíče a odjet 
autem na parkoviště pod hrad Kokořín, 
odkud jsme vyrazili na další výlet.  
Cílem byla „kupodivu“ další uměle 
vytvořená jeskyně, tentokrát nepříliš 
vzdálené Nedamy. Jedná se opět o bý-
valý skalní hrádek, stejně jako včerejší 
Staráky. Vytesané schody, dvě místnos-
ti, vyhlídka na vrcholu a jeden odvážný 
přeskok přes rokli. Tento necelý metr 
dlouhý překrok, kdy by pád mezi dvě-
ma stěnami opravdu zabolel, zvládli 
všichni zúčastnění bez úhony. Zákla-
dem bylo nad tím moc dlouho nepře-
mýšlet a nesnažit se sbírat odvahu, pro-
tože pud sebezáchovy velel opak.  
Cesta zpátky k parkovišti a rozdělení na 
dvě skupiny „výletáři“ a „kafíčkáři“. 
My výletáři jsme pokračovali ještě na 
Podhradskou cestu, kde jsme odbočili 

k vyhlídkovému místu. Cestou jsme 
narazili na několik děr ve skále, kdy 
hlášce „To neprolezeš!“ nešlo odolat. 
Prolezl! Můžu si s klidem dát víc dortí-
ků a chlebíčků.  S Lukášem jsme vy-
zkoušeli zinscenovat mýtického Urobo-
rose a scénu, jak požírá vlastní ocas. 
Ohlodávat Lukášovy boty jsem moc 
nechtěl, ale výsledné foto mluví za vše.  
Po chvíli jsme došli už celkem 
v poklidu k vyhlídce, kde se nám na-
skytl skutečně krásný pohled na ma-
jestátní hrad Kokořín. Učinili jsme ně-
kolik méně povedených pokusů o spo-
lečné selfie s hradem v pozadí a už jsme 
pelášili za skupinou kafíčkářů zpět 
k parkovišti. Kolem třetí hodiny odpo-
lední už jsme byli všichni zpět 
v Zákupech a loučili se.  

Všichni jsme se shodli, že tábor je 
opravdu na hezkém místě a táborová 
základna předčila veškerá naše očeká-
vání.  Moc se nám tam líbilo a už se 
těšíme na další akci našeho klubu do-
spělých Orli Zákupy.                      

Vůdce KD,  
Martin Vorel - Sojka 

(Pokračování ze stránky 16) 

NOC  KOSTELŮ  
Vážení přátelé ! 
Srdečně Vás všechny zveme dne  9. června 2017 v 18,00 
hod. do našeho zákupského děkanského kostela                      
sv. Fabiána a Šebestiána. Již po šesté se zde uskuteční naše 
společné setkání v rámci mezinárodní akce Noc kostelů.            
V kostele zazní dětský zpěv, mluvené slovo i krásná 
duchovní hudba. Budete si moci prohlédnou kostel a vidět 
jeho zanikající krásu.  Kostel bude zpřístupněn i na místech 
běžně nepřístupných. Načerpáte sílu a radost v prostorách, 
kde ji také naši předchůdci po staletí nacházeli. Doufáme, že 
nám všichni pomůžete, aby náš vzácný kostel zůstal 
zachován i pro příští generace.   
Program : 
18:00 hod.  Rozezní se zákupský zvon sv. Filip z r. 1508             
a zahájí NK, pár slov na přivítanou 
18:10 hod.  Veselé písničky – vystoupení dětského sboru             
ze zákupské školy vedené paní učitelkou Bartošovou 
18:35 hod.  Má nám historie 21. století ještě co říci? přednáš-
ka Mgr. Zdeňka Pokorného 

19:10 hod. Toulky duchovní hudbou 17. století – Adem 
Michna z Otradovic: LOUTNA ČESKÁ v provedení Komor-
ního kytarového orchestru paní Zdislavy z Lemberka a přátel 
pod uměleckým vedením Kateřiny Suchánkové 
                    Individuální a komentovaná prohlídka kostela.                    
                    Prohlídka varhan s ukázkami a výkladem.  
                    Možnost duchovních rozhovorů s knězem. 
22:00 hod.  Ukončení akce 
Akce je zdarma. 
Těšíme se na vás. Přejeme všem návštěvníkům, aby se jim            
v jedinečných a pozoruhodných místech našeho společného 
kostela líbilo a přineslo jim silný a oživující dotek milosti. 
 
POZVÁNKA NA NK V BRENNÉ 
 
Dne 9. června 2017 bude v době od 15,30 – 17,30 hod. pro 
veřejnost otevřen  i kostel svatého Jana Křtitele v Brenné.  
Kostel se stále opravuje, program je proto zúžen na komento-
vanou a individuální prohlídku.      

Pořadatelé  



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

18  

INFORMACE  Z  KAMENICE 

Rubrika otázek a odpovědí  
Mnoho lidí má ostych jít do kostela na mši svatou, protože 
mají pocit, že se chovají nepatřičně a mohou způsobit pro-
blém. Kostel je určený pro všechny lidi, je to místo svaté, 
nádherné a ač si to lidé neuvědomují, velmi potřebné a uži-
tečné. Abychom rozptýlili jejich obavy, zavedli jsme proto 
rubriku otázek a odpovědí. V každém Zákup. zpravodaji se 
budeme zabývat touto tématikou, tentokrát již po čtvrté 
 
Otázka č. 5: 
Jak se chovat, aby to nebyl trapas? 
V kostele se chováme slušně tj. co nejtišeji a co nejuctivěji, 

nezapomínejme, že kostel je místem modlitby.  Nemluvíme 
hlasitě, dokonce i při slavnostech veselého rázu jako je křest 
děťátka nebo i svatba. Totéž platí i při příchodu na koncert. 
Nezapomínejte také na mobilní telefony. Než vstoupíte, radě-
ji mobil vypněte nebo alespoň vypněte vyzvánění. V kostele 
je dobrá akustika a i jen šeptání, že zavoláte později, je slyšet 
až u varhan. 
Problém je také se žvýkačkami. A jídlem vůbec. V kostele se 
nejí a nekonzumují alkoholické nápoje.!!! To snad není třeba 
připomínat. V době totality si mladíci mysleli, že jim je             
v kostele všechno dovoleno a přišli slavit na půlnoční mši 
řádně opilí. Několikrát se stalo, že byli s ostudou vyvedeni.                                         
                    Za farníky M. Hašlová 

V uplynulých dvou měsících proběhlo v Kamenici pod zášti-
tou osadního výboru několik akcí.  

Nejprve ke konci měsíce března vyrazilo zhruba 30 dobrovol-
níků na úklid příkopů, aby tak zbavilo naše okolí odpadků po 
těch nezodpovědných lidech, kterým je jedno, kam ten svůj 
nepořádek odhodí. Dobrovolníci uklidili úsek od grunovské-
ho hřbitova až po most přes Svitávku za křižovatkou na Vele-
nice. Patří jim za to velké poděkování. 

Další akcí pořádanou osadním výborem bylo zdobení veliko-
nočního stromu před místním obchodem. V pátek před Veli-

konocemi na připravenou břízku děti věšely různá vajíčka, 
která si před tím vytvořily. 
Měsíc duben se nachýlil ke konci a byla tu chvíle pro zapále-
ní hranice a upálení připravených čarodějnic, letos se dokon-
ce slétly čtyři. 

Tomu ovšem předcházel úklid prostranství a samotné posta-
vení hranice. Proto se sešlo několik dobrovolníků, kteří byli 
ochotni hranici připravit, za to jim patří poděkování, zrovna 
tak i Městskému úřadu Zákupy za poskytnutí dřeva. 

(Pokračování na stránce 19) 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

19  

Májové štafety 
V pátek 28. dubna se na stadionu Emila Zátopka uskutečnil 
32. ročník Májových štafet. Tento závod je určitě největším 
závodem Zákupských sportovních her, které probíhají celý 
rok. Letos si přišlo a přijelo zazávodit celkem 300 závodníků 
z 8 škol z celého okresu. Více než trať dlouhá 400 m prověři-
lo 28. dubna závodníky počasí.V neskutečně chladném a větr-
ném počasí bylo těžké už jen vydržet venku, ale všichni zá-
vodníci i diváci a fanoušci byli skvělí a závod se opět velmi 

hezky vydařil. Nejlepší 3 štafety v každé kategorii byly při 
vyhlášení odměněny výborným čokoládovým dortem. Spor-
tovci z naší školy se v silné konkurenci neztratili a v každé 
kategorii stáli na stupních vítězů. Na tom nejvyšším stanula 
naše štafeta dívek    z 2. a 3. třídy ve složení Synková, 
Doubravová, Marková, Cahová, Herbstová a nejstarší chlapci 
z 8. a 9. třídy, za které běžel Gregor, Voříšek, Frič, Kasal a 
Pavič. Děkujeme za skvělou reprezentaci školy všem našim 
závodníkům, ale i pomocnicím z 9. třídy, které musely vydr-
žet tu strašlivou zimu. Doufáme, že za rok na nás bude počasí 
hodnější. Sportu zdar! 
(Celou výsledkovou listinu a množství fotografií najdete na 
webových stránkách školy www.zszakupy.cz)          

Pořadatelé ZSH 

Zatím poslední akcí byl již tradiční pochod, který se uskuteč-
nil v neděli 7. 5. Začátek byl sice netradiční, a to přesun auty 
na okraj Velenic. Dále se už pokračovalo pěšky. Cílem cesty 
byla vyhlídka, která se nachází poblíž původní továrny             
na broušení zrcadel stejného názvu. Pod vyhlídkou jsme pak 
na chvíli zastavili v prostoru bývalé německé zkušební střel-
nice z konce 2. světové války. A právě zde hledali nejmladší 
účastníci výletu malý poklad v podobě sladkostí. Následné 
opékání buřtů bylo spojeno se soutěžemi pro všechny účastní-
ky. Pobavili se jak malí, tak velcí. Pak nás čekal již návrat            
k autům a cesta domů. I když původní předpověď počasí ne-
byla zrovna příznivá, nakonec se počasí vydařilo. 
Výlet se všem líbil a už se těšíme na další akce.     
                           Hlavničkovi   

(Pokračování ze stránky 18) 

S P O R T 

BĚH ZÁMECKÝM PARKEM 8. 5. 2017 

http://www.zszakupy.cz


Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

20  

Umístění na medailových pozicích 
 
Nejmladší dívky (2014 a mladší) – účast 3 Nejmladší chlapci (2014 a mladší) – účast 7  
1) Podlipná Klára 1) Halabalík Jan 
2) Vykukalová Julie 2) Pinc Jonáš Louis  
3) Štummerová Šárka 3) Pavelka Vojtěch 
Dívky 2013 – účast 7 Chlapci 2013 – účast 3 
1) Dostálová Karolínka 1) Vosátka Jakub 
2) Žďánská Eliška 2) Balek Vincent 
2) Bartošová Julinka 3) Pilnaj Tomáš  
Dívky 2012 – účast 8 Chlapci 2012 – účast 2 
1) Kulhánková Tonička 1) Podlipný Filip 
2) Vobrová Lola 2) Žák Zdeněk 
3) Vinšová Natálka 
Dívky 2011– účast 5 Chlapci 2011 – účast 9 
1) Daniels Francesca 1) Herbst David 
2) Vršitá Tereza 2) Šťastný Martin 
3) Mitáčová Tereza 3) Klier Jiří 
Dívky 2010 – účast 6 Chlapci 2010 – účast 3 
1) Sazamová Eliška 1) Dvořák Martin 
2) Horáčková Klára 2) Reitschläger Ondřej 
3) Vobrová Linda 3) Pilnaj Jiří 
Dívky 2008-9 – účast 13 Chlapci 2008-9 – účast 9 
1) Samková Lilly 1) Kulhánek Jiří 
2) Knesplová Amálka 2) Olšar Robert 
3) Moníková Michaela 3) Horáček Vojtěch 
Dívky 2006-7 – účast 12 Chlapci 2006-7 – účast 7 
1) Synková Kristýna 1) Severa Matouš 
2) Hebrstová Zuzana 2) Kolert Adam 
3) Kluchová Anežka 3) Novák Vojtěch 

Dívky 2004-5 – účast 5 Chlapci 2004-5 – účast 5 
1) Sazamová Anna 1) Kasinec Jiří 
2) Měchurová Adéla 2) Severa Jiří 
3) Režnarová Agáta 3) Šafránek David 
Dívky 2002-3 – účast 3 Chlapci 2002-3 – účast 1 
1) Středová Anna 1) Kasal Dominik 
2) Nedbalová Natálie 
3) Mitáčová Marie 
Dorostenky 1998-2001 – 3  Dorostenci 1998-2001 – 2 
1) Šauerová Alena 1) Resch Radek 
2) Remešová Jana 2) Kovář Václav 
3) Rohlíková Lucie 
Ženy 1 – účast 1 Muži 1 – účast 1 
1) Gabrielová Tereza 1) Serdel Václav 
2) Žáková Šárka 2) Kalina František 
Ženy 2 – účast 6 Muži 2 – účast 8 
1) Šťastná Radka 1) Černý Jaroslav 
2) Podlipná Veronika 2) Vobr Marek 
3) Tichá Vladana 3) Sláma Ondřej 
 
Závodů se zúčastnilo celkem 131 závodníků (73 dívek a žen 
+ 58 chlapců a mužů). 

Přivezli jsme pohár!  
A teď vůbec nemyslím ten na mlsání. I když výhra byla slad-
ká.  
Družstvo amatérského volejbalu, fungující pod ASPV Záku-
py, se 6. 5. zúčastnilo v Mimoni 2. ročníku volejbalového 
turnaje „Memoriál Pavla Dobroty". V přátelské atmosféře se 
velice dobře hrálo a vítězství, to byla třešnička na dortu. 
Hlavně neusnout na vavřínech a dál trénovat. Stále se schází-
me každou neděli v 18 hodin a před sebou máme ještě mnoho 
turnajů. Máš-li chuť, můžeš se k nám přidat.                           
           Za volejbalisty-amatéry Jana Škopková 
 

8. máj      
Děkuji za krásné sváteční dopoledne prožité v zámeckém 
parku s partou lidiček, co milují běhání. A sešlo se jich mno-
ho. Nádherné počasí, bezva atmosféra. Skvěle vytyčené tratě. 
Úžasně využitý prostor celého parku. CELÉHO! V cílové 
rovince jsem málem vypustila duši. Ale jen málem. Doběhla 
jsem. A na příští rok už budu trénovat! Určitě?!? 
Snad.                          Jana Škopková 
 

XXXIII. ročník tradičního turnaje  
„O pohár osvobození“ 

jsme uspořádali 13. května 2017. Tento turnaj je známý v 
našem okrese a hráči z jiných oddílů se ho rádi účastní. Letos 
byla účast cizích hráčů obzvlášť početná. Zahrát si přijelo 23 
hráčů z Nového Boru, Mimoně, Kamenického Šenova, Vol-
fartic a Liberce. Turnaje se zúčastnilo i 7 hráčů našeho oddí-
lu. Celkem se zapojilo 30 hráčů, z nichž mnozí hrají divizní 
či krajskou soutěž. Turnaj tak byl dobře obsazen nejen co do 

počtu hráčů, ale i do kvality. 
Hráči byli rozděleni do 5 skupin po šesti hráčích. Do každé 
skupiny byl nasazen jeden hráč, který má nejlepší umístění 
v krajském žebříčku. Ve skupinách se hrálo systémem každý 
s každým. Hráči, kteří se ve skupinách umístili na 1. místě, 
vytvořili skupinu, v níž hráli o umístění na stupních vítězů. 
Utkání v této skupině byla velmi vyrovnaná a celkovým vítě-
zem se stal Radek Ivan z Nového Boru. Se stejným počtem 

bodů na 2. místě skončil Petr Korp ml. a třetí místo obsadil 
jeho otec Petr Korp, oba hráči z K. Šenova. Stejného počtu 
bodů jako třetí hráč dosáhl i Otta Hübsch. Hráči na  prvních 
třech místech byli odměněni dárkovým balíčkem. Ostatních 
25 hráčů hrálo o celkové umístění v turnaji formou pavouka. 

(Pokračování na stránce 21) 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

21  

Tuto soutěž vyhrál Pavel Oliverius z N. Boru a jako odměnu 
dostal bonboniéru. Turnaj probíhal v době od 10 do 16 hodin. 
Každý z hráčů finálové skupiny sehrál 10 utkání a každý ze 
tří nejúspěšnějších hráčů z pavouka 11 utkání. Turnaj probí-
hal v příjemné atmosféře a některá utkání měla opravdu vel-
mi dobrou úroveň. Na hladkém průběhu turnaje se podíleli 
především hráči Hovorka a Brůžek. S dobrou organizací po-
máhali i další hráči našeho oddílu. Pro hráče bylo zajištěno 
malé občerstvení. Potěšující bylo i velmi příznivé hodnocení 

průběhu turnaje samotnými hráči. Děkujeme městskému úřa-
du za poskytnutí finančních prostředků na nákup věcných cen 
pro vítěze. 
Jako vzpomínku na naše kamarády a bývalé spoluhráče uspo-
řádáme v úterý 6. června od 17 hod. turnaj ve čtyřhrách, který 
nazveme „Memoriál Bořka Odstrčila a Mikiho Švarce“. Ten-
to turnaj je určen současným i bývalým členům oddílu a zá-
jemcům z řad obyvatel města. 

                           
       M. Hovorka, oddíl ST 

(Pokračování ze stránky 20) 

Jakub Václavík  nominován na Olympiádu dětí a mládeže za Liberecký kraj  
Že jste ještě neslyšeli o hvězdě, kterou naše město skrývá? 
Tak to pojďme honem společně napravit! Jméno Jakub           
Václavík si teď dobře zapamatujte. Uslyšíte o něm ještě mno-
hokrát, a to ve spojení s jachtingem, kterému se už nějaký ten 
pátek věnuje. Byla by škoda se o jeho výsledky nepodělit, 
vede si totiž přímo báječně. Stejně jako z ostatních kluků 
v tomto věku se i z Jakuba pomalu, ale jistě stává pořádný 
kus chlapa, a tak není divu, že s novým šatníkem či horským 
kolem je čas od času potřeba obměnit i loď. Letos dal Jakub 
kategorii Optimist sbohem a spolu se Štěpánem Sedlákem se 
zařadil do kategorie RS Feva. Jakub se Štěpánem jsou na 
palubě dvouposádkové lodi očividně skvěle sehraný tým, 
jelikož za sebou mají hned několik úspěchů. 

Začněme tedy aktuálně. Letos 25.-29.června se na Brněnské 
přehradě bude opět konat Letní Dětská Olympiáda, ve které 
bude již podruhé Jakub reprezentovat Liberecký kraj. Před 
dvěma lety v kategorii OPTIMIST, pro letošní rok se nomi-
noval na dvouposádkové lodi RSfeva. A protože ve dvou se 
to lépe táhne (a na lodi obzvlášť), letos tomu určitě nebude 
jinak. Mnohokrát gratulujeme a držíme palce. 
Kluci sbírají úspěchy nejen v naší rodné zemi, ale i světě. 
Pyšnit se mohou třeba velice pěkným 17. místem, které si 
minulý rok vysloužili na Mistrovství Evropy na Lipně. Umís-
tění, za které se v počtu třiceti soutěžních lodí rozhodně ne-
musí stydět, jim mimo jiné zajistilo nominaci na mistrovství 
světa ve španělském Santanderu. Obklopeni rozsáhlou kon-
kurencí si tam pracně vybojovali nádherné 102. místo ve stří-
brné skupině. 
Věříme, že se jim získané zkušenosti ze světa budou při nad-
cházející olympiádě nesmírně hodit a že díky nim si zvýší i 

svou šanci na úspěch. Hned po olympiádě čeká kluky další 
velká událost, a to mistrovství světa v Holandsku. Ve věku 
třinácti let je Jakub v této kategorii nejmladší a s jeho o čtyři 
roky staršími a mnohem zkušenějšími soupeři po boku to 
vyžaduje jistě dvojnásobnou dávku odvahy, energie a zapále-
ní. Jen co se Jakub trochu vyjezdí a se svým lodním parťá-
kem Štěpánem vypilují sehranost a vyladí synchronizaci, 
ještě všem ukážou, zač je toho loket.  
Velké díky patří městu Zákupy za jeho cennou podporu, stej-
ně tak i škole, která Jakuba podporuje a fandí mu. Jachting je 
úžasný sport, ale také je velice náročný, a to jak fyzicky, tak i 
časově. „Prakticky pořád jsme někde na cestách. Školu dohá-
níme ve volných chvílích, mnohdy až když si závod můžeme 
odškrtnout,“ dozvídáme se od taťky Jakuba.  
Na závěr pár milých slov přímo od Jakuba: „Děkuji mamce 
za její shovívavost a toleranci toho, že jsme s taťkou stále u 
vody a stejně tak děkuji i tátovi za jeho čas a pomoc 
s přípravou. Další moje poděkování patří trenérovi za jeho 
trpělivost při trénincích a za pomoc při závodech. Ruku 
v ruce s díky jde i omluva za chyby, které občas dělám. Jak 
se ale říká, chybami se člověk učí. “ 
Nyní si dovolíme vyplnit prázdné místo ve Vašich diářích 
dne 30. září, kdy Vás všechny srdečně zveme na pohárové 
závody. Babí léto spolu s Máchovým jezerem a „hejnem“ 
lodí vytvoří perfektní kombinaci a atmosféru, u které rozhod-
ně nesmíte chybět. Oběma klukům držíme pěsti a pevně věří-
me, že tentokrát opravdu bude platit heslo: „Hvězdy září 
v září!“ 

Jana Brücknerová 



Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

22  

INFORMACE ODJINUD 
Vltava, Midi Lidi, The Ills a dalších 40 jmen na festivalu Všudybud 

 
V krásném prostředí areálu vodního hradu Lipý proběhne ve dnech 9. a 10. června 2017 již 13. ročník českolipského hudební-
ho festivalu Všudybud. Už nyní víme, jaký je jeho kompletní line-up. 
Na 4 scénách vystoupí více než 40 účinkujících a jako každý rok se jedná o pestrou směs hostů z různých koutů Česka i zahra-
ničí a toho nejlepšího, co nabízí českolipská hudební scéna.  
Všudybuďané se letos mohou těšit například na Vltavu, která je opět ve skvělé koncertní formě a s původním zvukem. Mohou 
protančit páteční noc s Midi Lidi, objevit, jak zní ambientní elektronika ze zámoří, kterou představí Američan Andy the Do-
orbum, nebo se nechat vystřelit do vesmíru postrockovým masakrem slovenských The Ills, kteří již dávno překročili práh své 
domoviny. 
Jiří Gottlieber, dramaturg festivalu, k tomu dodává: „Letos si děláme opravdu radost a máme nejsilnější program v naší histo-
rii. Velmi mě těší, že naše pozvání přijala kapela Aktual Milana Knížáka, která spoludefinovala český underground. Že se 
nám představí mladá krev v podobě Zagami Jericho, která vydala zajímavou desku, Ghettoblaster nebo ±0. A samozřejmě 
mě velmi zajímá konfrontace místních kapel s těmi, kteří tvoří mimo náš region. Bez regionálních interpretů by Všudybud ne-
byl tím, čím je.” 
Vstupenky jsou k dispozici v předprodeji za 250 Kč (Infocentrum Česká Lípa) a na místě za velmi sympatických 300 Kč.  
Více informací a kompletní line-up na www.vsudybud.cz 
Kontakt: Jiří Gottlieber * info@klubprogres.cz * 728 782 024 * www.vsudybud.cz 

http://www.vsudybud.cz
mailto:info@klubprogres.cz
http://www.vsudybud.cz


Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

23  

placená  inzerce 

Zákupský zpravodaj - založen 1974, obnoven 1992, MK ČR E 12213 
Šéfredaktor - Mgr. Jiří Šimek; Redakční rada - Lada Kučerová, Ing. Zuzana Šostková, Bc. Iva Kreisingerová 
Vydavatel - město Zákupy * Adresa administrace - Městský úřad Zákupy, Borská 5, telefon/fax 487 857 296, 

E-mail: zakupy.kultury@centrum.cz, kucerova@mesto-zakupy.cz 
Cena inzerce - strana formátu A4- 400,- Kč,1/2- 200,-Kč, 1/4-100,- Kč, 1/8- 50,- Kč, vč. DPH 

Náklad - 370 ks. Uzávěrka vždy do 20. dne v měsíci 
Tisk - C-PRINT, Cvikov, telefon: 487 751 922 

mailto:zakupy.kultury@centrum.cz


Zpravodaj Zákupy                                                                                                                                                       červen 2017 

24  

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA             

Vítání občánků 
V úterý 23. 5. 2017 přivítal v obřadní síni radnice starosta města Ing. Radek Lípa spolu s Mgr. Marcelou Kopřivovou nové 
občánky města Zákupy, kterými se stali: Karolína Kateřina Dalecká, Magdalena Divišová, David Hrách, Štěpán Koblas, Eliška 
Kořínková, Viktorie Příhodová, Sofie Sedláčková, Adam Stehno, Nikola Zítková a Petr Žďánský. Setkání zahájily děti 
z mateřské školy v Zákupech, které všem zazpívaly a zarecitovaly za doprovodu paní učitelky na klavír, za což jim moc děku-
jeme. Po proslovu pana starosty převzaly maminky kytičku, pro své děti rodiče obdrželi dárky od města Zákupy a Levicového 
klubu žen a podepsali pamětní zápis o vítání dětí do života. 
Všichni, kdo přijali pozvání na „vítání občánků“, si jistě odnesli příjemný pocit z tohoto milého setkání.             Lada Kučerová 
    

   Adam Stehno             Eliška Kořínková         Sofie Sedláčková                Viktorie Příhodová 

  Nikola Zítková               Petr Žďánský           David Hrách         Karolína Kateřina Dalecká 

 Magdalena Divišová                          Štěpán Koblas                    Šťastní rodiče                    Kulturní vystoupení       

Dne 21. dubna oslavila své 93. narozeniny paní Anežka Štefanová z Nových Zákup. Dle svých 
slov žije v Zákupech se svou rodinou, která dnes čítá dva syny, dceru, řadu vnoučat a dokonce jedno 
pravnouče, již od 29. května 1945. Ráda se starala o hospodářství, drůbež a svoji zahrádku. Přes 30 
let pracovala ve zdravotnictví, začínala v zákupských jeslích, kde pečovala o děti. Později začala 
vařit ve školních zařízeních a u vaření již zůstala. Oslavenkyně přivítala gratulanty ve velmi dobré 
náladě a vedení města  spolu  s redakcí jí přeje do dalších  let  mnoho zdraví, štěstí a ať jí dobrá nála-
da vydrží co nejdéle. 
Dne 30. dubna oslavila své 94. narozeniny paní Žofie Rischková 
z Nových Zákup. Zde žije od listopadu 2004 a rodina ji pravidelně na-
vštěvuje. Její syn žije v České Lípě, dcera v Německu. Paní Rischková 
se narodila v Holici u Olomouce a pracovala jako úřednice. Vedení 
města předalo oslavenkyni kytici a spolu s redakcí jí přeje do dalších 

let mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

 


